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بنــگــاه  ها
خریداران »داریوش« در عرضه های 

اولیه سهم خواهند داشت
ثروت  صندوق  پذیره نویسی  آرمانملی: 
»داریوش« با نماد داریوش در فرابورس ایران آغاز 
شد و خریداران این صندوق 100میلیون واحدی که 
با نماد داریوش و با قیمت هر واحد هزار تومان انجام 
خواهد شد از پرداخت کارمزد پذیره نویسی معاف 
هستند، همچنین براساس قانون خریدوفروش 
واحدهای صندوق فاقد مالیات است و از این نظر 
سرمایه گذاران در این صندوق از معافیت برخودار 
هستند. مدیریت صندوق ثروت داریوش با شرکت 
سبدگردان داریوش تحت نظارت سازمان بورس و 
اوراق بهادار است. صندوق داریوش علاوه بر ارائه 
مزیت سرمایه گذاری غیرمستقیم، با توجه به اینکه 
در عرضه های اولیه آتی سهمیه ویژه ای به صندوق ها 
اختصاص یافته و برخی از عرضه های اولیه فقط به 
صندوق ها اختصاص پیدا می کند این مزیت را به 
دارندگان واحدهای خود ارائه می کند که از سود 
عرضه های اولیه برخوردار شوند. لذا افرادی که قصد 
بهره مندی از روش جدید عرضه های اولیه را دارند 
می توانند از با پذیره نویسی صندوق داریوش از این 

امتیاز برخوردار شوند.

ارتقای جایگاه بانک توسعه 
آرمانملی: مدیرعامل بانک توسعه تعاون در 
مراسم آغــــاز به کار رســـــمی 120 نیـــروی 
جدیدالاستخدام گفت: بانک ها در نظام اقتصادی 
و مالی کشورها و خصوصا در ایران نقش ویژه ای 
 دارند. حجت ا... مهدیان با اشاره به اینکه حدود

80تا 90 درصد فعالیت اقتصادی کشور متاثر از نظام 
بانکی کشور است و همین موضوع اهمیت و جایگاه 
بانک را اثبات می کند، خاطرنشان کرد: شعب بانک 
در سراسر کشور به عنوان خط مقدم و ویترین بانک 
هستند و هر اتفاقی که منجر به ارتقای جایگاه بانک 
می شود از شعبه شروع می شود. مهدیان تاکید کرد: 
تردیدی نیست که نیروی انسانی مهمترین سرمایه 
بانک است و همه کارکنان بانک در سراسر ایران باید 
قدر خود را بدانند. مدیرعامل بانک توسعه تعاون با 
بیان اینکه فعالیتش در نظام بانکی را از باجه و شعبه 
شروع کرده است، یادآور شد: در برخورد با ارباب 
رجوع و مشتری باید بسیار صبور بود، چرا که با انواع 

مختلفی از افراد با رفتارهای متنوع روبه رو هستیم.

آرمانملی-محمدسیاح: خدمات پس از فروش خودرو یکی 
از مواردی است که خریداران از لحظه تحویل خودرو با آن مواجه 
هستند! این مواجهه همیشه با مشکل مواجه بوده و هست، ولی با 
این حال شرکت های عرضه کننده خدمات پس از فروش مدعی 
ارائه بهترین خدمات هستند درحالیکه براساس چهارمین بازنگری 
دستورالعمل شرایط و ضوابط خدمات پس از فروش صنعت خودرو 
برای شرکت های عرضه در سال 1۳99، از بین ۵1 شرکت مورد 
ارزیابی قرارگرفته، در شاخص خدمات پس از فروش، هیچ شرکتی 
موفق به کسب رتبه یک نشد. براساس گزارش شهریور 1400 تولید 
محصولات منتخب که به صورت جداگانه توسط وزارت صمت منتشر 
می شود، در مدت زمان چهار ماهه اول امسال، تولید انواع کمباین 
و تراکتور افزایش یافته، اما تولید سواری، اتوبوس، مینی بوس، ون و 
وانت نسبت به مدت مشابه سال 1۳99 کاهش یافته است. بررسی 
عملکرد چهارماهه خودروسازان خصوصی هم نشان می دهد که 
آنها فقط ۳0 درصد برنامه تولید وزارت صمت را انجام داده اند. طبق 
برنامه ریزی مدیران خودرویی در دولت دوازدهم، قرار بود در سال 
1400 حدود یک میلیون و 2۵0 هزار خودرو تولید شود که 1۵0هزار 
دستگاه از این تعداد، سهم خودروسازان خصوصی است. به عبارت 
دیگر، خودروسازان خصوصی به طور میانگین، باید ماهانه حدود 
12 تا 1۳ هزار خودرو تولید کنند تا در آخر سال 1400، به برنامه 
تعیین شده وزارت صمت برسند، اما این در حالی است که در چهار 
ماهه ابتدایی امسال، خصوصی ها در مجموع، عددی کمتر از 1۵ هزار 
دستگاه را به تولید رسانده اند که بیانگر عقب ماندگی 70 درصدی آنها 
از برنامه تولید است. با این حال برای این تعداد خودرو هم نتوانستند 
که خدمات پس از فروش مناسبی ارائه کنند، براساس ارزیابی های 
صورت گرفته مردم از عملکرد شرکت های خدمات پس از فروش 
خودروسازی ناراضی هستند و کمبود یا نبود قطعات یدکی، کیفیت 
پایین قطعات، خدمات و تعمیرات، هزینه تراشی بی مورد، کمبود تعداد 

نمایندگی های مجاز و عدم انجام کار یا حل ایراد؛ جزو انتقاد اصلی 
مردم از خدمات پس از فروش خودرو در ایران است. در این میان 
برخی مشتریان نیز از ایراد تراشی و اخذ هزینه های اضافی در فرآیند 
تعمیر خودروها در نمایندگی های خدمات پس از فروش خودروسازان 

و واردکنندگان خودرو شکایت دارند.
ممنوعیتوارداتوخدماتپسازفروش 

فربد زاوه، کارشناس بازارخودرو در این باره به »آرمان ملی« 
گفت: »این اتفاق دلایل مختلفی دارد، شرکت های واردکننده ای 
که خدمات پس از فروش را در ایران ارتقا دادند چهارسال که ماشین 
وارد نکرده اند و زمانیکه ماشین نداشته باشند بدیهی است که سطح 
ارائه خدمات کاهش پیدا کند، وقتی خودرویی نیست و قطعه ای ارائه 
خدمات برای آنها اقتصادی نیست.« او ادامه داد: »عمده فعالیت 
اقتصادی نمایندگی ها به ویژه با این تورم وحشتناکی ملی ای که در 
ایران وجود دارد برپایه فروش خودور است وگرنه فقط ارزش زمین 
یک نمایندگی در تهران بیش از 40 میلیارد تومان است و چقدر باید 
روغن عوض کند تا فقط سود بانکی آن که حدود هشت میلیارد تومان 
است را به دست بیاورد؟.« زاوه گفت: »دلیل اصلی این اتفاق همین 
است چون واردات متوقف است این کار از باب اقتصادی دچار انقباض 
شده و دیگر اقتصادی نیست بنابراین کیفیت سطح ارائه خدمات هم 
کاهش پیدا می کند. بخشی از این نمره دهی ها به خدمات پس از 
فروش هم به آموزش به کادر شرکت ارائه دهنده خدمات پس از فروش 
و بروزکردن تجهیزات که در شرایط فعلی این هم برای شرکت ها 
شدنی نیست، چراکه هم تحریم هستند و هم قراردادی با کسی ندارند 

و ماشین جدیدی هم ندارند که بخواهند به کسی آموزش بدهند!.«
پیشفروشوکاهشخدمات 

این کارشناس خودرو معتقد است: »شرکت های داخلی نیازی 
به ارائه خدمات درست و حسابی نمی بینند چراکه با هر شرایطی 
خودرو تولید می کنند حداقل پنج سال آن را پیش فروش کرده اند 

و مردم ناچار به خرید هستند. به عبارت دیگر حتی اگر شرکت های 
خدمات پس فروش داخلی خدمات بدهند یا ندهند مردم مجبور 
هستند که خودروهای موجود را بخرند چون گزینه دیگری ندارند در 
نتیجه این ساختار دولتی شده و اصلا خدمات مهم نیست.!« او اضافه 
کرد: »جدای اینکه بخشی از این نمره دهی از رضایت مشتری گرفته 
می شود و مشتری نمی تواند رضایت بین خودرو و خدمات تفکیک 
کند. بدین معنا که با فروش تویوتا خود به خود نمره بالایی را ثبت 
می کند، برای اینکه محصول؛ محصول با کیفیتی است وقتی پژوپارس 
فروخته می شود هر چقدر هم خدمات ارائه شود نمره پایین خواهد 
بود بار اینکه محصول، بی کیفیت و ناکارآمد است.« زاوه تاکیدکرد: 
»چون خودرو بی کیفیت است و چون قطعه بی کیفیت تر روی آن 
بسته می شود در مدت زمان کوتاه بازهم نیاز به خدمات پیدا می کند.«

رضایتمشتریبیارزششدهاست 
این کارشناس خودرو در واکنش به اینکه بخشی از نارضایتی 
مشتریان از خدمات پس از فروش رفتارهای نادرست نمایندگی ها و 
خرج تراشی های اضافه شده است؛ افزود: »این هم غیرطبیعی نیست؛ 
این حاصل سیستمی  است که برای فروختن خودرو نیاز به ارتقای 
کیفی ندارد! یعنی ارتقای کیفی خدمات پس از فروش در دوره ای که 
واردات باز بود حتی در خودروهای داخلی هم اتفاق افتاد، به عبارت 
دیگر هم تولیدکننده محصول و هم ارائه دهنده خدمات در این حوزه 
مجبور شدند کیفیت را ارتقا دهند.« او افزود: »مردم در آن زمان مثلا 
کیفیت خدمات شرکت خودروی خارجی را می دیدند و مقایسه 
می کردند و این فضایی بود که وجود داشت و براساس آن توقع خدمات 
بهتر داشتند ولی الان که این فضا وجود ندارد در نتیجه شرکت های 
ارائه دهنده خدمات هم انگیزه ای برای ارتقای کیفیت خدمات خودش 

احساس نمی کنند!«
کیفیتقطعهسازیفاجعهاست 

زاوه در پاسخ به این پرسش که در تولیدکنندگان قطعات خودرو 
مدعی کیفیت و خودکفایی هستند، آیا واقعا در این بخش کیفیت 
محصول مورد توجه قرار می گیرد؛ اظهارکرد: »اصل مشکل صنعت 
خودروسازی ایران صنعت قطعه سازی است، خودرو که فارغ از قطعه 
معنی ندارد، 90 درصد چیزی که از آن به عنوان کیفیت خودرو یاد 
می شود مربوط به قطعات خودرو است و 10 درصد مونتاژ خودرو.« 
او تاکیدکرد: »کیفیت قطعاتی که نصب می شود افتضاح است و در 
ادعا همه قطعه سازان مدعی هستند ولی در حقیقت گاری می سازند! 
بنده یک پژوپارس صفر از شرکت خریدم که وقتی فرمان را تا انتها 
می چرخانم چرخ به گلگیر می خورد و لاستیک را می سابد و تمام 
پی وی سی را از بین برده است، پمپ هیدرولیک آن هم لق می زند! 
این کیفیت قطعات و ساخت است.!« صنعت خودروسازی انحصاری 
در ایران و منع واردات و حضور شرکت های خارجی در ایران باعث 
شده تا مشتری ها مجبورا تن به خرید خودروهای بی کیفیت 
با خدمات بی کیفیت تر در کشور شوند درحالیکه خود مدیران 
خودروسازی ها حاضر به استفاده از خودروهای تولید خود نیستند 
و از خودروهای خارجی باکیفیت استفاده می کنند! وقتی حتی خود 
مدیران خودرویی و مسئولان اعتقادی به خودروهای داخلی ندارند 
چرا باید مردم مجبور به حمایت از این صنعت پراز رانت و انحصار و 

بی کیفیت باشند؟

آرمانملی: اجلاس ســــران ســـــازمان 
همکاری های شانگهــــای کار خود را آغـــازکرده 
و سیدابراهیم رئیسـی، رئیس جمهور  به همراه 
وزرای نیرو، امورخارجه، تعاون،کار ورفاه اجتماعی، 
میراث فرهنگی و دادگستری با دعوت رسمی  
امام علی رحمان، رئیس جمهور  تاجیکستان برای 
شرکت و سخنرانی در این اجلاس عازم کشور 
همکاری  سازمان  درواقع  شدند.  تاجیکستان 
شانگهای که امسال بیستمین سال فعالیت آن 
محسوب می شود با 9 عضو دائمی  و ۳ عضوناظر با 
هدف مقابله با تروریسم و افراط گرایی و همکاری 
فزآینده اقتصادی ایجادشده و جمهوری اسلامی 
 ایران به عنوان عضوناظر سال هاست در این سازمان 
حضور دارد؛ اما فارغ از اهمیت این اجلاس به لحاظ 
تعاملات سیاسی آنچه در شرایط کنونی اهمیت 
دارد؛ حجم بالای تعاملات تجاری درون گروهی 
اعضای این سازمان با جمعیتی بالغ بر یک میلیارد 
و ۵00 میلیون نفری است که می تواند سهم ایران 
را در شرایطی که رویکرد دولت افزایش درآمدهای 
صادراتی و کاهش وابستگی به اقتصاد نفتی است 

را ارتقا دهد.
تعاملات1293میلیارددلاری 

براساس این گزارش سازمان همکاری شانگهای 
مشتمل بر 9 عضو اصلی و ۳ عضوناظر از سال 
2001 و با هدف برقرارکردن موازنه در برابر نفوذ 
آمریکا و ناتو در منطقه پایه گذاری شد. البته حجم 
کل تجارت کالایی کشورهای عضو این سازمان 
در نخستین سال فعالیت چندان چشمگیر نبود 

و تنها ۵28 میلیون دلار را شامل می شد. در این 
رابطه بررسی ها از میزان تجارت این سازمان ها 
نشان می دهد اعضای این سازمان بالغ بر 129۳ 
میلیارددلار تعاملات تجاری داشته اند که از این 
میزان ۳29 میلیارد دلار به صادرات و 964 میلیارد 
دلار به واردات اختصاص داشته است، همچنین در 
بین کشورهای عضو چین با 46 درصد بیشترین 
سهم از تعاملات تجاری را به خود اختصاص داده و 
تاجیکستان با 0.46  درصد کمترین سهم را داشته 
است، همچنین در سال گذشته سهم ایران از تجارت 
با اعضای سازمان همکاری  شانگهای در صادرات 
حدود ۵ درصد و در واردات 4.۳ درصد برآوردشده 
که 9۵ درصد از این صادرات به کشورهای چین، 
افغانستان، هند و پاکستان بوده و بیش از 96 درصد 
از واردات ایران نیز از کشورهای چین، هند و روسیه 
صورت گرفته است، براساس تازه ترین آمار و گزارش 
گمرک مجموع تجارت ایران و چین )صادرات 
و واردات( در سال 1۳99 حدود 14۵ میلیون و 
700 هزار تن به ارزش 7۳ میلیارد دلار بوده که از 
این میزان 112 میلیون و 29۳ هزار تن را کالاهای 
صادراتی به ارزش ۳4 میلیارد و ۵26 میلیون دلار 

تشکیل داده است.
تحکیمموقعیتایران 

محمد لاهوتی، رئیس کنفدراسیون صادرات 
سازمان  به  ایران  پیوستن  در خصوص  ایران 
همکاری های شانگهای به عنوان عضو دائمی  و تاثیر 
آن در افزایش مبادلات تجاری با این کشورها به 
»آرمان ملی« می گوید: ایران از سال 200۵ میلادی 

به عنوان عضوناظر این سازمان فعالیت خود را آغاز 
کرده و سهم چندانی نیز از تجارت با این کشورها 
نداشته است. بنابراین با پیوستن ایران به عنوان عضو 
دائم انتظار می رود شاهد افزایش سطح تعاملات 
خارجی کشور با اعضای این سازمان باشیم تا از 
این طریق بتوان در مقابل برخی از محدودیت ها 
و تحریم های اروپا و آمریکا ایستادگی کرد. وی به 
سهم 2۵ درصدی اعضای سازمان شانگهای از تولید 
ناخالص جهان اشاره کرد و افزود: کشورهای عضو 
این پیمان یک سوم خشکی های زمین و همچنین 
42 درصد از جمعیت جهان را در اختیار دارند 
همچنین احتمالا در یکی دو سال آینده نه تنها 
نخستین اقتصاد جهان از اعضای این سازمان خواهد 
بود بلکه احتمالا برخی از اعضای دیگر نیز در ردیف 
۵ قدرت نخست اقتصادی جهان قرار خواهند گرفت. 
بنابراین پیوستن به این گروه می تواند هم به لحاظ 
سیاسی و هم اقتصادی منافع زیادی را برای کشور 
به همراه داشته باشد. لاهوتی تصریح کرد: ایران 
دارای ظرفیت های گسترده است که می تواند در یک 
همکاری گسترده با کشورهای عضو پیمان شانگهای 
مورد استفاده قرار بگیرد؛ به نحوی که ایران عملا در 
مسیر کریدور شمال به جنوب و غرب به شرق قرار 
دارد. در طول سال های گذشته بسیاری از کشورها 
تلاش کرده بودند تا به نوعی جایگزین ایران در 
منطقه غرب آسیا شوند، اما همچنان ایران مهم ترین 
کریدور برای عبور از این منطقه به آسیا محسوب 
می شود. از سوی دیگر برخورداری ایران از ذخایر 
نفت و گاز جهان که مورد تقاضای چین و هند است، 

موقعیت مناسبی را به لحاظ سیاسی و اقتصادی برای 
ایران رقم خواهد زد.  رئیس کنفدراسیون صادرات 
ایران گفت: وجود سند همکاری 2۵ ساله ایران و 
چین به عنوان مکملی برای این پیمان  می تواند 
عمل کند؛ ضمن اینکه ایران با عضویت دائم در 
این سازمان، به بازارهای گسترده کشورهای عضو 
سازمان شانگهای نیز متصل می شود و در حوزه  های 
مختلف تجاری، ترانزیت و انرژی به عنوان یک قدرت 
منطقه می تواند با این کشورها تعاملات اقتصادی 
مثبتی را داشته باشد و با توجه به این که اخیرا ایران 
عضوناظر اتحادیه اوراسیا شده، حضور در سازمان 
همکاری شانگهای می تواند این روند را تکمیل کند 
که ایران از ظرفیت های اقتصادی کشورهای این 
حوزه که 6۵ درصد جمعیت جهان را در خود جای 
داده، نیز استفاده کند. ضمن آنکه طرفین می توانند 
همکاری های تجاری، اقتصادی و امنیتی خود را نیز 
گسترش دهند. لاهوتی به حجم تجارت خارجی 
ایران و اعضای این نهاد بین المللی اشاره کرد و بیان 
داشت: کارنامه ۵ ماهه نخست سال 1400 در تجارت 
ایران با 11 عضو دیگر سازمان شانگهای، حکایت از 
تجارت 12 میلیارد و ۵00 میلیون دلاری دارد؛ این 
در حالی است که چین بیشترین حجم تجارت در 
میان اعضا و مغولستان کمترین حجم تجارت را 
با ایران دارد  همچنین در سال گذشته نیز میزان 
تجارت ایران با مجموعه کشور های شانگهای، 28 
میلیارد دلار بوده که از این میزان، صادرات ایران 
14 میلیارد و 600 میلیون دلار و واردات ایران از این 

کشور ها 1۳ میلیارد و 400 میلیون دلار بوده است.

»آرمانملی«ازنقشسازمانشانگهایدررشدتعاملاتاقتصادیگزارشمیکند:

فرش قرمز شانگهای برای بازار 1200 میلیارد دلاری
بیاثریتحریمدرسایهشانگهای 

بازار ســـــرمایه

آرمانملی: بررسی آمار ارائه شده از سوی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در خصوص میزان تولید خودرو در کشور نشان می دهد در 
۵ ماهه امسال میانگین تولید خودرو تنها رشد 1.۵ درصدی را در پی 
داشته که این رقم در برخی از حوزه های همچون تولید وانت با افت 
نیز همراه بوده است. موضوعی که با توجه به وعده های فاطمی امین، 
وزیر صمت مبنی بر افزایش تولید خودرو به بیش از یک میلیون 200 
هزار دستگاه خودرو تا پایان سال و همچنین رسیدن به آمار تولید ۳ 
میلیون دستگاهی در سه سال آینده البته با رویکرد صادراتی به نظر 
می رسد با این میزان رشد چندان قابل دسترسی نخواهد بود. البته 
با درنظرگرفتن مصوبه اخیر مجلس در آزادسازی واردات خودرو که 
یکی از شروط اصلی آن صادرات در مقابل واردات است و همچنین 
گمانه زنی هایی که در زمینه خروج خودروسازان از قیمت گذاری 
دستوری می شود و به اعتقاد کارشناسان عمده ترین عامل در 
زیان انباشت خودروسازان محسوب می شود آیا انگیزه لازم برای 
ساکنان جاده مخصوص فراهم خواهد شد تا در کنار حمایت های 
وزارت صمت وعده های وزیر متبوع خود را محقق کنند. براساس 
این گزارش آمارهای منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت نشان می دهد در پنج ماهه نخست سالجاری، خودروسازان 
داخلی ۳86 هزار و 277 دستگاه خودرو تولید کرده اند که در مقایسه 
با ۳80 هزار و ۵21 دستگاه خودرو تولیدی در پنج ماه ابتدایی سال 
1۳99، تنها 1.49 درصد افزایش یافته است. بر این اساس در پنج 
ماهه امسال بیشترین تولید در بخش سواری ها آمار ۳۵4 هزار و ۵41 
دستگاهی را ثبت کرده است که تنها 9741 دستگاه بیشتر از آمار سال 
گذشته )۳44 هزار و 800 دستگاه( بوده و رشد 2.7 درصدی داشته 
است. گفتنی است بیشترین رشد تولید در بین خودروها را کامیونت، 
کامیون و کشنده ها به میزان 8۳.1 درصد به خود اختصاص داده اند که 
از حدود ۵4۳ دستگاه تولیدی در مجموع پنج ماه نخست سال گذشته 
به ۳21۵ دستگاه در مدت مشابه سالجاری رسیده است همچنین 
مینی بوس و میدل باس نیز در این مقایسه آماری، تولید افزایشی 
ثبت کرده است و با رشد 10.4 درصدی از  حدود ۳0۵ دستگاه به 
۳41 دستگاه در پنج ماهه ابتدایی سالجاری رسیده است. البته در 
حالیکه پس از تولید خودروهای سواری وانت بیشترین میزان تولید 
را به خود اختصاص داده اما بررسی آمار این خودروها گویای کاهش 
11.8 درصدی تولید ۵ ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال 
حکایت می کند به گونه ای که از ابتدای سالجاری تا پایان مردادماه 27 
هزار و 804 دستگاه وانت تولید شده است در حالیکه در همین بازه 
زمانی سال 1۳99، تعداد وانت های تولیدی ۳1 هزار و ۵28 دستگاه 
بوده است. آمار تولید اتوبوس ها نیز در مدت مذکور سالجاری نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته کاهشی ثبت شده است. تولید اتوبوس ها 
در پنج ماهه 1400 با افت 1۳.۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته )قریب به 1۵1 دستگاه( 274 دستگاه تولید شده است.

آرمانملی: سقف های تسهیلات »ساخت و خرید مسکن« و 
»جعاله مسکن« از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات 
از سوی بانک مرکزی ابلاغ و براساس آن با افزایش دو برابری سقف 
تسهیلات زوجین به 480 میلیون تومان افزایش یافت. درواقع 
افزایش 2 برابری تسهیلات خرید و جعاله مسکن در حالی تنها از 
طریق اوراق گواهی حق تقدم امکان پذیر است که نرخ این اوراق 
برای وام 240 میلیون تومان زوجین بیش از ۳0 میلیون تومان را 
شامل می شد که بر این اساس این نرخ به 60 میلیون تومان افزایش 
خواهد یافت که به معنای سرمایه 420 میلیون تومانی برای خرید 
خانه می شود. حال فارغ از بازپرداخت 12 ساله و احتمالا افزایش 
اقساط این وام تا 2 برابر در شرایطی که بانک مرکزی نرخ متوسط 
خریدمسکن در شهر تهران بیش از ۳1 میلیون تومان برآورد کرده 
به نظر می رسد در خوش بینانه ترین حالت این وام تنها 1۳.۵ متر از 
هزینه های خرید یک واحد مسکونی را پوشش می دهد که بازهم 
برای خریدارانی که از طریق وام مسکن رویای خانه دارشدن را 
دنبال می کند تغییری را ایجاد نخواهد کرد البته اگر بتوانند از پس 
اقساط آن برآیند. براساس این گزارش، بانک مرکزی طی مکاتبه ای 
با بانک مسکن افزایش سقف های  تسهیلات »ساخت و خرید 
مسکن« و »جعاله مسکن« از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده 
از تسهیلات مسکن را براساس شورای پول و اعتبار ابلاغ کرد. طبق 
ابلاغیه بانک مرکزی، سقف تسهیلات ساخت و خریدمسکن از محل 
اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن در شهر تهران 
برای زوجین که پیش از این 2میلیارد ریال بود به 4 میلیارد ریال 
افزایش یافت. همچنین این تسهیلات به صورت انفرادی نیز از یک 
میلیارد ریال قبلی به 2 میلیارد ریال افزایش یافت. این رقم برای 
مراکز استان ها و شهرهای بیش از 200 هزار نفر نیز برای زوجین 
از یک میلیارد و 600 میلیون ریال به ۳ میلیارد و 200 میلیون ریال 
و برای افراد نیز از 800 میلیون ریال به 160 میلیون ریال افزایش 
یافت. براساس اعلام بانک مرکزی، سقف تسهیلات ساخت و خرید 
مسکن در سایر مناطق شهری )شهرهای با جمعیت 200 هزار نفر 
و کمتر( هم برای زوجین از یک میلیارد و 200 میلیون ریال به 2 
میلیارد و 400 میلیون ریال و برای افراد نیز از 600 میلیون ریال 
به یک میلیارد و 200 میلیون ریال رسیده است.  سقف تسهیلات 
جعاله مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات 
مسکن نیز به مبلغ 800 میلیون ریال رسید. همچنین، در جهت 
کمک به بازار ودیعه مسکن، پرداخت حداکثر 10 درصد از اوراق 
صادره مذکور برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن با سقف های 
۵00، 400 و ۳00 میلیون ریال به ترتیب در تهران، مراکز استان ها 
و شهرهای بالای 200 هزار نفر جمعیت و سایر شهرها مجاز است. 
براساس ابلاغیه یاد شده بانک مرکزی مجاز است سقف های انفرادی 
و سقف کلی اختصاصی به بازار ودیعه مسکن را متناسب با شرایط 

اقتصادی تعدیل کند.

درپیرشد1.5درصدیتولیدخودرو

فرمان 3 میلیون خودرو در دستان 
قیمت گذاری دستوری می چرخد

درپیافزایش2برابریتسهیلاتخریدمسکن

وامی   که تنها هزینه 13متر خانه می شود

نیم نگـــــاه

ذره بیـــــن

خودروارزسکهوطلا

173.500.000کوییک 323.000.000Rدنا27.446دلارآمریکا11.806.000سکهامامی

354.000.000شاهین277.000.000پژوپارس32.296یورو11.399.000سکهبهارآزادی

280.000.000وانتزامیاد)آپشنال(248.000.000پژو206تیپ38.0202پوندانگلیس5.950.000نیمسکه

159.500.000ساینا260.000.000راناپلاس7475درهمامارات3.550.000ربعسکه

242.000.000سمند 153.000.000LXسایپا3240111لیرترکیه2.245.000سکهگرمی

232.000.000پژو405دوگانهسوز145.500.000تیبا21.670دلارکانادا1.151.600هرگرمطلای18عیار

قیمتدربازارآزاد)بهتومان(

آرمانملی«دلایلعدمکسبرتبهنخستخدماتپسازفروشخودروسازنرابررسیمیکند:

 استقامت از مشتری - خدمت در ابهام  
خدماتپسازفروشخودرودرچاهانحصار! جامشکستهبرایمشتریداران؟! 

بررسیروندبازاردرمقایسهباهفته
ماقبلنشانمیدهد:

عقب نشینی 2.5 درصدی  شاخص
آرمانملی: بررسی روند معاملات بازارسرمایه 
در یک هفته گذشته نشان می دهد حرکت بازار 
در مقایسه با هفته ماقبل خود نزولی بود به گونه ای 
که با وجود رشد ۳8 هزار واحدی شاخص اما افت 
2.۵ درصدی را تجربه کرده و در حالی شاخص در 
کانال یک میلیون 488 هزار واحدی به تعطیلات 
رفت که این رقم در هفته قبل آن یک میلیون و ۵26 
هزار واحد به ثبت رسیده است. همچنین در ارزش 
معاملات نیز کاهش 20 درصدی را نسبت به هفته 
قبل آن شاهد بوده ایم، موضوعی که نشان دهنده 
افزایش تردید سهامداران بوده که به نظر می رسد 
به تبعیت از سیگنال های ارسال شده از مذاکرات 
برجامی و البته نوسانات نرخ ارز حاصل شده است. 
براساس این گزارش شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران در پایان معاملات هفته  منتهی به 24 
شهریور ماه با ۳8 هزار واحد کاهش نسبت به هفته 
قبل از آن مواجه بود به گونه ای که شاخص کل در 
حالی در رقم یک میلیون و 488 هزار واحدی قرار 
گرفت که در هفته ماقبل آن این رقم در کانال 
یک میلیون و ۵26 هزار واحدی ثبت شده بود که 
افت 2.۵ درصدی را به همراه داشته است. همچنین 
شاخص کل )هم وزن( در پایان هفته گذشته 466 
هزار و 96 واحد بود که در هفته جاری این عدد به 
4۵0 هزار و 4۵9 واحد و شاخص قیمت )هم وزن( 
از 294 هزار و 109 واحد به عدد 284 هزار و 240 
واحد رسید. از سوی دیگر ارزش کل معاملات نیز در 
هفته گذشته افت 20 درصدی را در پی داشته  و از 
428 هزار و 729 میلیارد ریال به ۳42 هزار و 998 
میلیارد ریال کاهش یافته است. حجم کل معاملات 
نیز از 49 هزار و ۳1۵ میلیون سهم در هفته گذشته 
به 41 هزار و 84 میلیون سهم در هفته جاری رسیده 
که کاهش 16.7 درصدی را نشان می دهد. گفتنی 
است از میان پنج بازار اول سهام، بازاردوم سهام، 
بازاربدهی، بازارمشتقه و صندوق های سرمایه گذاری 
قابل معامله فقط صندوق ها بودند که نسبت به هفته 
گذشته روندی صعودی داشتند. بر این اساس ارزش 
معاملات در بازار اول سهام با 22 درصد کاهش نسبت 
به هفته گذشته از 142 هزار و 8۵8 میلیارد ریال تا 
110 هزار و 8۵0 میلیارد ریال کاهش یافت. همچنین 
ارزش معاملات در بازاردوم سهام که هفته گذشته 
20۳ هزار و 776 میلیارد ریال بود در هفته جاری 
به 14۳ هزار و ۳24 میلیارد ریال رسید که کاهش 
۳0 درصدی را نشان می دهد. ارزش معاملات در بازار 
بدهی با کاهشی دو درصدی از 6917 میلیارد ریال 
در هفته گذشته به رقم 6779 میلیارد ریال در هفته 
جاری رسید. همچنین ارزش معاملات در بازار مشتقه 
1۵ درصد کاهش را تجربه کرد و از 27۳ میلیارد 
ریال در هفته گذشته به 2۳1 میلیارد ریال در هفته 
جاری رسید. این در حالی است که ارزش معاملات 
در صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله روندی 
صعودی داشت، به طوری که با 9.۳8 درصد افزایش از 
74 هزار و 906 میلیارد ریال در هفته قبل تا 81 هزار 
و 9۳1 میلیارد ریال در هفته جاری رسید. گفتنی 
است، در پنج روز معاملاتی هفته گذشته، نمادهای 
سپید ماکیان )سپید(،   شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، لیزینگ کارآفرین )ولکار(، گروه 
مدیریت ارزش صندوق بازنشستگی کشوری )ومدیر(، 
گروه دارویی برکت )برکت( و بهساز کاشانه تهران 

)ثبهساز( در گروه نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.


